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Studieprogramportefølje - fastsetting av opptaksrammer for studieåret 
2022/2023 
 
Innstilling til vedtak: 
1. UiT Norges arktiske universitet lyser ut studietilbud for opptak til studieåret 2022/2023 i tråd 

med saksfremlegget m/vedlegg.  
2. Universitetsstyret gir sin tilslutning til de opptaksrammene og adgangsreguleringene som er 

foreslått.  
3. Det innføres opptakskvoter for nordnorske søkere til mastergradsprogrammene i jordmorfag, 

helsesykepleie og fysioterapi. 
4. Rektor får det videre ansvaret med å følge opp at tallet for studenter med opptak holdes 

innenfor de vedtatte opptaksrammene.  
 
 
Bakgrunn: 
Universitetsstyret vedtar hvert år den samlede studieprogramporteføljen som lyses ut for 
kommende studieår. Universitetsstyret har et overordnet ansvar for den strategiske utviklingen av 
UiT sin studieprogramportefølje, samt et overordnet ansvar for det systematiske kvalitetsarbeidet. 
I denne saken gis en samlet oversikt over de studieprogram som foreslås lyst ut og om 
studietilbudene tilfredsstiller myndighetenes krav for akkreditering, samt de viktigste endringene i 
porteføljen for studieåret 2022/2023. Videreutdanninger, eksternt finansierte studium og studier 
på mindre enn 60 studiepoeng omtales ikke i denne saken.  
 
Det følger fire vedlegg med denne saken. I det første gis den totale oversikten over de 
programmene som fakultetene har foreslått lyst ut i 2022/2023. I vedlegg to gis en oversikt over 
studietilbud som foreslås nedlagt/fryst, mens vedlegg tre er oversendelsesbrevet til fakultetene i 
denne saken. Vedlegg fire er et notat som gir utfyllende opplysninger om opprettelse av kvoter for 
nordnorske søkere til mastergradsprogrammene i jordmorfag, helsesykepleie og fysioterapi. 
 
Opptaksrammer og adgangsregulering av studieprogram 
Fakultetene har i sine innspill gitt forslag til opptaksrammer og adgangsregulering (se vedlegg 1 
og 2). Dette gir en indikasjon på hvor mange studenter som kan tas opp innenfor budsjettrammen. 
Tallene brukes også i statistikker og rapporteringer, bl.a. til Kunnskapsdepartementet (KD). 
Fakultetene kan søke universitetsstyret om at enkelte studieprogram blir adgangsregulerte dersom 
det anses som nødvendig utfra kapasitets- eller ressurshensyn. Selv om vi i dette saksframlegget 
anslår opptaksrammer på et spesifikt nivå, gjør rektor oppmerksom på at studier ikke automatisk 
vil bli adgangsregulert. Fakultetene må derfor be eksplisitt om å få adgangsregulere det enkelte 
studieprogrammet. På studietilbud som ikke er adgangsregulerte er UiT forpliktet til å gi opptak 
til alle kvalifiserte søkere. 
 
Opptakskapasitet og dimensjonering av studieplasser  
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Opptakskapasiteten skal gi et bilde på hvor mange plasser det er budsjettert med på hvert 
studietilbud. På enkelte studietilbud er dette basert på et system der KD har tildelt institusjonene 
et spesifikt antall studieplasser og fastsatt måltall for antall kandidater. Dette er program hvor KD 
finner det nødvendig med en nasjonal styring av utdanningskapasiteten. Eksempler på slike 
utdanninger er sykepleie, medisin og lærerutdanninger. Måltallene setter her klare begrensninger 
på institusjonens handlingsrom. De fleste studietilbudene ved UiT er derimot studier med såkalte 
frie studieplasser. Det betyr at plassene i stor grad disponeres av institusjonen og at styret selv kan 
bestemme dimensjoneringen og eventuelt gjøre omfordeling av plasser mellom studieprogram.  
 
Kontroll av akkrediteringskravene 
Nytt av året var at alle fakultetene skulle melde inn om studietilbudene oppfyller 
akkrediteringskravene jf forskrift om kvalitetssikring og kvalitetsutvikling i høyere utdanning og 
fagskoleutdanning § 3-1 til § 3-3, og kapittel 2 i studietilsynsforskriften (se vedlegg 3).  
 
Fakultetene har meldt tilbake at alle studieprogram som er foreslått utlyst i 2022 tilfredsstiller 
kravene, for uten noen av studietilbudene ved Helsefak. Rektor vært i tett dialog med 
fakultetsledelsen ved Helsefak for å legge en plan for hvordan akkrediteringskravene skal 
tilfredsstilles innen studiestart høsten 2022. Helsefak oversendte sin plan 10.november, og det er 
etter rektors vurdering fullt ut forsvarlig å lyse disse tilbudene ut. Dog vil rektor følge denne 
saken opp med fakultetet og dersom vi ser at det blir vanskelig å rekruttere nødvendig fagmiljø vil 
enkelte av tilbudene kunne bli trukket.   
 
 
Oversikt over de viktigste endringene i studieprogramporteføljen og rektors vurderinger  
Fakultetene må innen 1. oktober søke om oppretting av nye studieprogram/retninger og om 
vesentlige endringer i eksisterende program. I år er det kun ett nytt program som vil bli søkt 
opprettet: erfaringsbasert master i digitale helsetjenester. UiT har mottatt 6,3 millioner i støtte fra 
Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse for å utvikle dette programmet, som vil gis i 
samarbeid med Helgelandssykehuset. Tildelingen ble først gjort kjent for UiT rett før sommeren 
og Fakultet for naturvitenskap og teknologi har derfor fått utsatt frist til 15. november med å 
levere komplett søknad om akkreditering til rektor. Rektor foreslår derfor at akkreditering og 
oppretting av programmet behandles av rektor på fullmakt fra universitetsstyret. I tillegg er den en 
rekke søknader fra fakultetene om oppretting av studieretninger til allerede eksisterende program. 
Disse har rektor behandlet på fullmakt og vil derfor bare kort omtales her. Nedenfor gis det en 
oversikt over de viktigste endringene som er meldt inn, fordelt på fakultet.  
 
Norges arktiske universitetsmuseum og akademi for kunstfag (UMAK) 
Master in Landscape Architecture lyses ut for første gang. Programmet ble vedtatt opprettet i juni 
2021 av rektor på fullmakt. 
UMAK har også endret navnet på fagstudium i musikkutøving til musikkutøving – bachelor.   
 
Fakultet for biovitenskap, fiskeri og økonomi (BFE-fak) 
BFE-fak har, som følge av en større revisjon av master i biologi, søkt om oppretting av to nye 
studieretninger i master i biologi. Rektor har på fullmakt godkjent disse endringene og disse lyses 
ut for første gang høsten 2022.  
 
Fakultet for ingeniørvitenskap og teknologi (IVT-fak) 
IVT-fak har videre søkt om å endre navn på studieprogrammet «integrert bygningsteknologi – 
master» til «bygg og miljøteknikk – master», samt etablering av en ny studieretning innen vann- 
og avløpsteknikk. Rektor har på fullmakt godkjent disse endringene og disse lyses ut for første 
gang høsten 2022.  
 
Fakultet for humaniora, samfunnsvitenskap og lærerutdanning (HSL-fak) 
Fakultetsstyret ved HSL-fak har vedtatt at de anbefaler at Master i logopedi legges ned. Rektor vil  
for opptaket 2022/2023 foreslå at studiet fryses og at det ikke tas opp nye studenter. Vi viser 
forøvrig til orienteringssak om logopediutdanningen som fremlegges i dagens møte.  
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Ved Institutt for arkeologi, historie, religionsvitenskap og teologi er det satt i gang et arbeid med å 
revidere studieplanene for bachelorstudiene i teologi og religionsvitenskap. I tillegg utredes 
muligheten for å slå de to fagmiljøene sammen til ett. Dette gjøres med sikte på å dimensjonere 
studieprogrammene ut fra tilgjengelige ressurser og antall studenter på studiene. På bakgrunn av 
denne situasjonen ønsker fakultetet å fryse opptak til bachelorgradstudiet i teologi ved opptaket 
2022/2023. 
 
Ved Institutt for språk og kultur vurderes det å legge ned tysk som fag 1 i lektorutdanningen. 
Dette fordi faget rekrutterer svært dårlig. I de tre siste årene er det ingen studenter som har valgt 
tysk som fag 1. I tillegg er Instituttet i en krevende økonomisk situasjon og må vurdere om det er 
faglig og ressursmessig forsvarlig å opprettholde et studietilbud som ikke rekrutterer studenter. I 
første omgang er det ønske om at tilbudet i tysk som fag 1 ikke lyses ut ved opptaket i 2022/2023. 
 
Grunnet revidering av bachelorgradsprogram i Kvensk og finsk er det ønskelig å fryse opptaket til 
dette programmet, samt årsstudium i Kvensk. Det er ikke kapasitet til å gjennomføre både gamle 
og nye emner, og disse programmene foreslås fryst for opptak studieåret 2022/2023. 
 
Fakultet for naturvitenskap og teknologi (NT-fak) 
Som nevnt ovenfor vil NT-fak innen 15. november 2021 søke om opprettelse av erfaringsbasert 
master i digitale helsetjenester, med pilotopptak høsten 2022, opprettelse og akkreditering foreslås 
behandlet av rektor på fullmakt fra styret. Med forbehold om akkreditering og godkjenning, er det 
nye studieprogrammet inkludert i vedlagte oversikt over studieprogram som skal lyses ut for 
studieåret 2022/2023.  
 
Det helsevitenskapelige fakultet (Helsefak) 
Fakultetsstyret ved Helsefak vedtok 16.9.2021 i sak FS 24/21 å sende søknad til 
Kunnskapsdepartementet om innføring av nordnorsk kvote for masterprogrammene i fysioterapi, 
helsesykepleie og jordmorfag. Søknadene er begrunnet i behovet for sikre tilstrekkelig tilgang på 
ferdigutdannede kandidater for praksisfeltet i regionen. For helsesykepleie og fysioterapi er 
kvotene også begrunnet i et behov for å øke rekrutteringsgrunnlaget for den fremtidige 
bemanningen på programmene (se vedlegg 4).  
 
Oppfølging  
Rektor vil følge opp alle ovennevnte endringer, og ha løpende dialog med fakultetene vedrørende 
studieprogramporteføljen for studieåret 2022/2023. 
 
 
Dag Rune Olsen 
rektor 
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Vedlegg 
1 Tabell for innmelding av studieprogrammer for studieåret 2022_2023 
2 Vedlegg 2 programmer som skal legges ned eller fryses 
3 Opptak til studieåret 2022/2023 og fastsetting av opptaksrammer og kontroll av akkreditteringskravene 
4 Forslag til reviderte opptakskrav på M-JORMDOR M-HESYKEPL og M-FYSIO (kvoter) 
 
 

 


